
“Sveiki, girdžiu, kad studentai - prioritetinė grupė. Patikslinkite prašau, kokios konkrečios 
naudos įeina į šį prioritetą.” 
Pagrindinė nauda, kad teikiant prašymą per išorės paslaugų teikėjo padalinius, prioritetinės grupės 
(pvz., studentai) prašymus teikiantys užsieniečiai prašymą gali teikti bet kuriame išorės paslaugų 
teikėjo padalinyje nepriklausomai nuo užsieniečio pilietybės.  
 
„Ar visus iki sistemos vystymo parengtus tarpininkavimo raštus reikės atnaujinti?“ 
Atnaujinti reikia tuos tarpininkavimo raštus, kurie buvo pateikti iki gegužės 4 d. ir automatiniu būdu 
buvo grąžinti tikslinti.  
 
„Jeigu stojantysis stojimo eigoje nuspręstų vykti į kitą išorės paslaugų teikėjo centrą nei kad 
yra nurodyta tarpininkavimo rašte, ar būtų tokia galimybė?“ 
Šiuo metu vizitų rezervacijos funkcionalumas yra tobulinamas, vėliau, atliekant vizito rezervaciją 
(po išankstinės prašymo peržiūros), bus galimybė koreguoti vizito padalinį (kadangi studentai gali 
prašymą teikti bet kuriame išorės paslaugų teikėjo padalinyje).  
 
„Ar galite paruošti info paketą / video įrašą apie pokyčius kitų šalių piliečiams? Dėl jungimosi 
į paskyrą, kas keičiasi, kaip reikia jungtis ir pan.“ 
„Ar bus instrukcijos anglų k. užsieniečiams kaip pildyti prašymą?“ 
Aktuali informacija bus patalpinta svetainės migracija.lt skiltyje Naudinga bei paskelbta Migracijos 
departamento Youtube kanale.  
 
„Sveiki, jei kviečiamas darbuotojas yra vienos šalies pilietis, bet šiuo metu gyvena kitoje 
šalyje, kaip tai pažymėti MIGRIS (nurodant centrą, kuriame teiks prašymą)?“ 
„Dažniausiai studentai registruojasi į išorės paslaugų teikėjo centrą kuriame mažiausios 
eilės. Kaip tada reikėtų pažymėti, jei dar tikslaus centro nežinome?“ 
 
Tarpininkavimo rašte būtina nurodyti kviečiamo asmens pilietybę, atsižvelgiant į tai, kad studentai 
teikia prašymus prioriteto tvarka, galima pasirinkti bet kurį išorės paslaugų teikėjo padalinį 
nepriklausomai nuo studento pilietybės ir gyvenamosios vietos.  
 
„Ar galima būtų keisti pateikto tarpininkavimo rašto informaciją (pvz., pastebėjus netikslumą 
el. pašto adrese)?“ 
Kadangi tarpininkavimo raštas studijų pagrindu yra nemokamas, pastebėjus klaidą, 
rekomenduojame atšaukti pateiktą tarpininkavimo raštą ir jo pagrindu pateikti naują 
tarpininkavimo raštą.  
 
„Ką daryti, jei tarpininkavimo rašte pasirinkome užsieniečio pasas, o ne pasas? Ar tokį 
tarpininkavimo raštą reikia koreguoti?“ 
Koreguoti nebūtina, ateityje pildydami tarpininkavimo raštą rinkitės „pasas“.  
 
„Šiandien pavyko prisijungti prie Valdžios vartų, pasirinkti veikimą pagal įgaliojimą, bet 
tolesniame žingsnyje prie MIGRIS nepavyko prisijungti (pasirinkimo meniu yra keli MIGRIS 
įrašai, bet nei vienas neveikia).“ 



Atsiprašome už techninius nesklandumus, klaida buvo pašalinta.  
 
„Jei užsieniečiui studentui reikia pratęsti LLG dar jam nepasibaigus, pildome naują 
tarpininkavimo raštą, prašome nurodyti kada planuoja jis atvykti, ar turime nurodyti pildymo 
datą? Nes studentas tuo metu yra Lietuvoje ir studijuoja, tačiau planuoja LLG 
atnaujinimą/pratęsimą.“ 
„Esamiems studentams kuriant tarpininkavimo raštą dėl LLG tęsimo, reikalaujama pateikti 
Studijų pradžios datą. Ką nurodyti? Telefonu buvau pakonsultuota nurodyti esamo LLG 
galiojimą.“ 
Galima nurodyti užsieniečio turimo leidimo laikinai gyventi paskutinę galiojimo dieną. 
 
„Ar studentams bus galima keisti elektroninį paštą?“ 
Jei užsienietis šiuo metu naudojasi kitu el. pašto adresu, jis turėtų el. pašto adresu 
info@migracija.gov.lt iš savo naujojo el. pašto parašyti pranešimą apie esamą situaciją ir prisegti 
savo galiojančio kelionės dokumento kopiją. 
 
„Šiuo metu puslapio vertimas į anglų k. yra automatinis, ir išverčiama arba ne visa 
informacija, arba neteisingai, kaip pvz., Kviečiamojo lytis - Inviting sex? Kada galima tikėtis 
teigiamų pokyčių?“ 
Dėkojame už pastebėjimą, automatinis vertimo įrankis bus tobulinamas. 
 
„Paskutinio susitikimo metu, kai pristatėte svetainę, buvo žadėta, kad matysime studento 
veiksmų eigą, pvz., kada pateikė prašymą migris ir pan. Ar veiks ši funkcija?“ 
Dėkojame už pasiūlymą rodyti ir prašymo pateikimo datą, atsižvelgsime. Juridinis asmuo jau šiuo 
metu visą informaciją apie užsieniečio prašymo nagrinėjimo eigą gali matyti juridinio asmens 
MIGRIS paskyroje.  
 
„Esamiems studentams kuriant tarpininkavimo raštą dėl LLG tęsimo, prašo nurodyti įgytus 
kreditus, jei kreditų yra mažiau nei 40 prašo paaiškinti kodėl. Jei dar visų egzaminų studentai 
nespėjo išsilaikyti, nes sesija dar tik birželį, kokią įtaką tai turės proceso eigai? Paaiškinime 
taip ir reikėtų nurodyti?“ 
Reikėtų nurodyti kreditus už paskutinius pilnus studijų metus ir paaiškinti priežastis, kodėl buvo 
surinkta mažiau kreditų. Jeigu leidimą laikinai gyventi studentas keičia pirmais studijų metais, 
nurodykite surinktų kreditų skaičių ir paaiškinkite, kad dar nepraėjo pilni studijų metai.  
 
„Ar planuojate apie Migrio pokyčius ateityje, kaip pvz., naujam įgaliojimų įkėlimui, informuoti 
iš anksto?“ 
Taip, planuojame apie pokyčius pranešti iš anksto.  
 
„Sveiki, pildant naują tarpininkavimo raštą Šengeno vizai, negalima pasirinkti vizų centro, taip 
pat nėra galimybės, kaip anksčiau, išsispausdinti rašto su brūkšniniu kodu.“ 
Šengeno vizos prašymas gali būti teikiamas tik Užsienio reikalų ministerijos pasirinkto išorės 
paslaugų teikėjo padaliniuose (atskira registracija vizitui ne per MIGRIS), o ne Migracijos 
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departamento išorės paslaugų teikėjo padaliniuose (registracija vizitui per MIGRIS). Spausdinimo 
klaida ištaisyta, šiuo metu galima atspausdinti tarpininkavimo raštą.  
 
„Buvo gautas pranešimas patikslinti tarpininkavimo raštą. Prisijungus matosi, kad raštas turi 
būseną "Priimtas",  tačiau tebėra mygtukas "Patikslinti". Mėginant jį patikslinti, meta klaidą 
"Veiksmas nesėkmingas". Ar tai reiškia, kad visgi šio rašto nebereikia tikslinti ir viskas yra 
gerai?“ 
Dėkojame už pastebėjimą, klaida ištaisyta. Papildomai tarpininkavimo rašto tikslinti nereikia, jei jis 
buvo pateiktas iki 2026-05-04. 
 
„Kodėl studentui duotas toks trumpas terminas, t. y. tik 14 kal. dienų tikslinimui?“ 
Manytume, kad 14 kalendorinių dienų yra pakankamas terminas ištaisyti klaidą, siekiant užtikrinti, 
kad procesas būtų kuo trumpesnis.  
 
„Tikslinant tarpininkavimo raštą neleidžia keisti duomenų, t. y. anksčiau kolegos ruoštame 
rašte negalima pakeisti el. p. ir tel. į savo.“ 
Kadangi tarpininkavimo raštą pildė kolega iš savo asmeninės paskyros, šie laukai nėra koreguojami. 
Esant poreikiui, rekomenduojame pildyti naują tarpininkavimo raštą ankstesnio tarpininkavimo 
rašto pagrindu.  
 
„Pildant prašymus per išorės paslaugų teikėją, kiek kartu galės pateikti tuos prašymus po 
patikrinimo? Kaip ir anksčiau tik 2 kartus ir trečias po 4 mėn.?“ 
Taip, taisyklės išlieka tos pačios.  
 
„Ar galios skaitmeninis leidimas darbuotojui užsieniečiui keičiant darbo vietą?“ 
Jei klausiate apie skaitmeninį leidimą laikinai gyventi, išduodamą Ukrainos karo pabėgėliams, taip, 
su šiuo leidimu užsieniečiai gali dirbti ir keisti darbdavį be Migracijos departamento leidimo. 
 
„Jei turės Šengeno vizą, pagal naują UTPĮ negalės kreiptis dėl LLG Lietuvoje?“ 
Nuo lapkričio 1 d. užsienietis, Lietuvoje esantis teisėtai, prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi 
darbo arba studijų pagrindu galės pateikti Migracijos departamentui tik tuo atveju, jeigu turės 
galiojantį leidimą laikinai gyventi arba Lietuvos išduotą nacionalinę vizą, arba kitos Šengeno 
valstybės ar ES valstybės narės išduotą leidimą gyventi arba esantis teisėtai bevizio režimo 
pagrindu. Tai reiškia, kad užsieniečiai, kurie atvyks į Lietuvą su Šengeno viza ar kitos valstybės 
nacionaline viza lapkričio 1 d. negalės pateikti prašymo išduoti leidimą gyventi Lietuvoje darbo ar 
studijų pagrindu per Migracijos departamentą. Tokiais atvejais užsieniečiai privalės dėl leidimų 
gyventi Lietuvoje išdavimo kreiptis į išorės paslaugų teikėjų „VFS Global“ centrus. 


